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I dag presenterade Sveriges Kommuner och Landsting tillsammans med Socialstyrelsen för 

sjunde året i rad en jämförelse av vårdens kvalitet och effektivitet. 

I rapporten Öppna jämförelser redovisas jämförelser mellan olika landsting utifrån 169 olika 

indikatorer. Generellt har de flesta resultat som presenteras i rapporten förbättrats. 

Den årliga nationella rapporten gör indikatorbaserade jämförelser mellan landsting och mellan 

sjukhus. Rapporten följer upp medicinska resultat, patienterfarenheter, tillgänglighet och 

kostnader. 

Syften 

• att göra den gemensamt finansierade hälso- och sjukvården öppen för insyn. 

• att bidra till hälso- och sjukvårdens ledning och styrning. 

• att bidra till kvalitetsförbättringar i vården både avseende medicinska resultat och 

patientrelaterade resultat 

Fler överlever längre 
Statistiken visar att fler cancerpatienter överlever längre, och för bröstcancer har den relativa 

femårsöverlevnaden stigit till närmare 90 procent. Ett negativt undantag är att dödligheten i 

hälsopolitiskt åtgärdbara sjukdomar, som lungcancer och levercirros, ökar bland kvinnor med 

lägre utbildningsnivå. 

Västra Götalandsregionen följer upp regionala resultat i den årliga verksamhetsanalysen. Likaså 

kommer ett urval av kvalitetsindikatorer att följas upp varje kvartal. 

Rapporten visar på områden som är särskilt positiva för Västra Götalandsregionen: 

• Diabetesbehandling - både blodsocker och blodtryck 

• Över åren konstateras stora förbättringar i hjärtinfarktvården. 

• Regionen har också hög tillgänglighet i primärvård, både vid besök till allmänläkare och hög 

telefontillgänglighet. 

Förbättringspotential 
Rapporten visar också, att det inom Västra Götalandsregionen finns ett antal områden med 

förbättringspotential 

• Inom läkemedelsbehandling skrivs det ut för mycket antibiotika per invånare samt att det ges för 

mycket antibiotika vid bortoperation av gallblåsa. 

• Andelen trombolyser (propplösande medel) vid stroke ökar men behandlingen bör kunna ges till 

fler. 

• För att förhindra ny stroke är behandling med blodförtunnande ett exempel på områden där 

förskrivningen behöver öka..  

• Inom området äldre och läkemedel finns en betydande förbättringspotential. 

• Väntetider inom cancervården från besked till start av behandling bör förkortas ett exempel är 

huvud och halstumörer. 

Genom en ny webbapplikation som lanseras på Socialstyrelsens webbplats idag går det att se 

utvecklingen över tid inom de olika landstingen. Även genom Kommun- och Landstingsdatabasen 



 

Kontaktperson: Ann Söderström, hälso- och sjukvårdsdirektör, 0730 - 77 11 77  
Jarl Torgerson, regionläkare, 0705 - 75 67 89 Marianne Förars, utredningsledare, 0708 - 87 56 61 

Publicerad av: Epost: jan.x.nyman@vgregion.se  

(Kolada) på SKL:s webbplats går det att göra jämförelser över tid. 

Läs rapporten: 

http://www.socialstyrelsen.se/publikationer2012/2012-11-1 


